
第 55 号 （令和 4 年(2022 年) 1 月 16 日） 

 

 

 

 

 

 

 

あけましておめでとうございます 
本年もどうぞよろしくお願いいたします 

 

 昨年中は、本市清掃行政にご協力頂き誠にありがとうございました。 

さて、昨年末は、新型コロナウイルスが一度収束にむかっておりましたが、新年になりましてオミク

ロン株の市中感染も不安視されるなか、感染者数も急速に増えてきております。皆さまにおかれまし

ても、手洗い・うがい・マスクの着用など不自由な日常生活を強いられていることと思いますが、引

き続き、健康管理に十分お気をつけくださいますようお願い申し上げます。 

 

1    令和４年４月からのごみ収集の変更について 

  

令和４年４月からごみの収集が大きく変わります。 

① 収集品目の変更 

 木の枝（剪定枝）の収集や小型充電式電池（リチウムイオン電池等）が取り外せない製品を

有害ごみで収集を行います。 

② 収集頻度や収集日の変更 

 不燃ごみ・新聞の収集を２週に１回から４週に１回へと変更となります。 

それにともない、収集の曜日や収集時間帯も変わるため、２０２２年３月に配布いたしますご

みカレンダーを確認いただき、当日朝８時３０分までにお出しください。 

また、市民説明会や出前講座も行っておりますのでホームページをご覧ください。 

 

 

戸吹クリーンセンター 

マスコットキャラクタープクリン 

戸吹クリーン通信 



第 55 号 （令和 4 年(2022 年) 1 月 16 日） 

発行 ：八王子市資源循環部戸吹クリーンセンター 連絡先 042-692-5389 

 

2      戸吹会館及び大棚川周辺の伐採について 

  

昨年度に引き続き新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から、中止となった「みんなの川の

清掃デー」とは別に、町会の皆様と一緒に戸吹会館の剪定や大棚川周辺に生えてきてしまった樹木

の伐採を行いました。 

 今後も、地域の皆様と協力し、美化活動を行いより良い環境作りに努めてまいります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3      戸吹湯ったり館閉館について 
  

 平成１３年１月に開館し、市民の皆様に親しまれてきた戸吹湯ったり館は、令和４年３月２７日（日）

をもって営業を終了することになりました。たくさんのご愛顧をいただき、ありがとうございました。閉

館後については、引き続き意見交換を続けてまいりますのでよろしくお願いいたします。 

    


